
 

 

,» PEREIRA —RI'SARALDA
¡

i

 

ALCALDIA MUNICIPAL 3 [] HAY 2…2

%— … .…

DECRETO No. …“ 'E ¿ 7 9

Por el cual se hace una desagregación en el Decreto de Liquidación del presupuesto de Rentas y Gastos

del Municipio de Pereira, correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2012. (Decreto de

liquidación No 1130111)

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por el

articqu 4º dei Acuerdo Nº 13 de 2012,  
CONSIDERANDO

  

Que mediante Acuerdo Nº 13 de 2012. se hacen unas modificaciones en e% pI'OSO53" " º/

Ingresos y Gastos del Municipio de Pereira. correspondiente a la presenie wgencia l'.ecea ¿es -.—)¡i©

2012, afectando los Ingresos y el grupo de gastos 1. FUNCIONAMIENTO y 2… SERVICIO DE

DEUDA de Ia secciones Oli-SECRETARÍA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO y 06—

. SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS PÚBLICAS. respectivamente

Que el Articuio 4º del Acuerdo mencionado estabiece que “Para dar cumplimiento al presente

Acuerdo, el Aicaide Municipal hará la desagregación de los ingresos y los gestos de

FUNCIONAMIENTO y el SERVICIO DE DEUDA y demás ajustes que se requieran en el Decreto

de Liquidación del Presupuesto de ingresos y Gastos correspondiente a la presente vigencia

ñscai”.  
DECRETA

Artículo 1º. Modificar el anexo dei decreto de liquidación del presupuesto dei Municipio de Pereira (Decreto Nº

1130 de 2011) ampliando la desagregación del grupo de Ingresos 1.2.3 RENTAS OCASEONALE—LS,

para lo cual se crea el rengión correspondiente con su respectivo código, asi :

1.2.3.0.6 Reintegro SGP Cuitura

_ Artículo 2º. Acorde con el Articuio 4º del Acuerdo Nº 13 de 2012, desagregar los Ingresos y el grupo de *

gastos 1. FUNCIONAMIENTO y 2. SERVICIO DE DEUDA de las Secciones (JS-SECRETARIA

DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 06-SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS

PÚBLICAS contenidos en el articulo 1º y 3º del mencionado Aer1erdo. asi
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

  
 

Artículo 1º

1 INGRESOS CORRIENTES
53.213.339.1éé'

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS
ss.ooo.ooo.ooo

1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS s3.coo.ooo.ooo

111.0.1 Predial Uniñcado
$3.000.000.000

1.2 INGRESOS No TRIBUTARIOS $ 213.339.139

1.2.2. TRANSFERENCIAS
$ 163.162.426

1.2.2.3 OTRAS TRANSFERENCIAS
$ 163.162.426

1.2.2.3.3 Otras Transferencias
$ 163…162.426

1.2.3 RENTAS OCASIONALES
$ 50.176.763 .

1.2.3.0.6 Reintegro SGP Cultura 5 se rm mi |

2 RECURSOS DE CAPITAL *s' '271':=."26.'ese ¿

2.5 RECURSOS DEL BALANCE ! s 27 32A.ase '

2.5.0.0.2 De Fondos Especiales
$ 2? 3126 ese —  

  



 ¡ PEREIRA —RÍSARALDA

 

ALCALDIA MUWJ£AL
C.:Aczo

ºí "fl.

DECRETO No. DE ' Q; 30 MAY 2012

Por el cual se hace una desagregación en el Decreto de Liquidación del presupuesto de Rentas y Gastos

del Municipio de Pereira, correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 201 2. (Decreic ¿te

liquidación No 1130111)

Artículo 3º

CONTRACREDITOS:

SECCION 03— SECRETARIA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO, CÓDIGO

1 FUNCIONAMIENTO $ 155.000.000

122.040 Servicios Públicos $ 155.000.000

SECCION 06 — SECRETARIA DE HACIENDA Y FINANZAS PÚBLICAS, CÓDIGO:

2 SERVECIO DE DEUDA $ 370…000.000

2.1.2 INTERESES $ 370.000000

2.1.2.1.20 LA PROMOTORA $ "
.,I…_

Artículo 3º. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CUMPLASE 3 U MAY 2335?

Dado en Pereira a ios,   

   

 

' ENRIQUE A ONI VASQUEZ ZULETA FABIO MODNOGM

¡zas iºt.rbir<:.e;a
Alcaide Mun“o'— - e Hacienda y Fina

ECHEVERRY JORG Ié£AN AVIRIA BERRÍO

Subse retario de * untos Financieros

   

  

 

Proyectó: . aza 0.

"R…Ao &) eg A   


